
Contacto

Teléfono +34 914801320
Fax +34 914801307
Correo Electrónico mscontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Avda. del Mediterráneo, 62
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 511202415308 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 11:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Madrid Salud
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=URnPWDb3E4sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Organismo Autónomo Madrid Salud
Correo Electrónico mscontratacion@madrid.es
Sitio Web http://www.madrid.es

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario para diversos Centros del Organismo Autónomo Madrid
Salud ( Ayuntamiento de Madrid)

El objeto del contrato es el suministro de diverso mobiliario de oficina para las distintas dependencias delDescripción 
Organismo Autónomo Madrid Salud.
Valor estimado del contrato 41.237,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.897,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.237,49 EUR.

Clasificación CPV
39130000 - Muebles de oficina.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: Según el Acuerdo Marco el plazo de entrega según el importe de licitación son 15 días laborables.

Lugar de ejecución
Diversos centros adscritos al O.A. Madrid Salud indicados en el documento de licitación.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=URnPWDb3E4sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.madrid.es


Precio de la oferta más baja 38.176,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.964,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Resolución de 11 de septiembre de 2024 del Gerente de Madrid Salud por la que se adjudica el contrato basado de
suministro de mobiliario para diversos centros del Organismo Autónomo Madrid Salud.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BURODECOR, S.A.
NIF A28245231
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Luis Cabrera, 86-88
(28002) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914130472
Correo Electrónico santiago@burodecor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.176,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.194,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1516/2024
Fecha de Formalización 11/09/2024

Motivación

Motivación Es la entidad que ha obtenido la mejor puntuación ofreciendo la mayor rebaja sobre el precio de licitación y
cumpliendo todas las prescripciones técnicas del contrato.
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No resulta necesario su formalización perfeccionándose el contrato con su adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yvkZcoR2tIUmjcKD57L4tPO6/51HIzPvaTaua%2B1lG81cw4FS7QX1Z9xa5LcdfHoA5X9cD8YKGJFmQm5KEVUlCEpKI%2B252awGwP7aJ4lUvC7DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Mesa telemática

Dirección Postal

Avenida del Mediterráneo, 62.
(28007) Madrid España

Mesa de contratación Madrid Salud. Sobre
n.º 2: Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2024 a las 13:00 horas
Apertura del sobre n.º 2: Oferta económica.
Documentación relativa a criterios evaluables
automáticamente o mediante fórmulas.

Contacto

Teléfono +34 914801320
Correo Electrónico mscontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Avenida del Mediterráneo, 62
(28007) Madrid España

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Organismo Autónomo Madrid Salud

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 44/19
Objeto Acuerdo Marco 01/2019 para el suministro de mobiliario de despacho y complementario, de archivo, de bibliotecas,
mamparas, clínico y geriátrico, y de laboratorio
2
Lote/Descripción Lote 2: Mueble de oficina general.
El procedimiento se rige mediante el Acuerdo Marco para el suministro de mobiliario de despacho y complementario, de
archivo, de bibliotecas, mamparas, clínico y geriátrico y de laboratorio (AM 01/2019). Dada la cuantía del expediente, se va
a realizar una 2ª licitación invitando a las empresas del Acuerdo Marco siguiendo las instrucciones del PCAP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa telemática

Dirección Postal

Avenida del Mediterráneo, 62
(28007) Madrid España

Mesa de contratación Madrid Salud.
Apertura sobre n.º 1: Documentación
técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre oferta técnica.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La mesa de contratación se realizará de forma telemática al ser un expediente de
licitación electrónica.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La mesa de contratación se realizará de forma telemática al ser un expediente de
licitación electrónica.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio total del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FbQarejkvmnjH F5qKI4aaw%3D%3D

ID 0000014147263 |  2024-000965295 | Thu, 12 Sep 2024 11:10:24:600 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101577001719226587862038303416609360519 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FbQarejkvmnjHF5qKI4aaw%3D%3D

